ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA
Av. Cônego Miguel Barbosa nº 356 Centro Tele/fax: (079) 3313-1107 - CNPJ 13.112.511/0001-47 CEP 49.670-000

Site: www.feiranova.se.gov.br E-mail:  feiranovase.licitacoes@gmail.com

Página 1 de 2

PREFEITURA DE FEIRA NOVA

Nº. Doc._____________

Rubr.___________

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2022_PMFN

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS

Aos 08 (oito) dias do mês de novembro de 2022, às 09h (nove horas), na sala da Comissão Permanente de

Licitação da Prefeitura Municipal de Feira Nova, situada à Av. Cônego Miguel Barbosa, n° 356, nesta Cidade de Feira
Nova, Estado de Sergipe, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação – CPL, composta pelos servidores ao final
desta nominados, e designados pela Portaria nº 02, de 03 de janeiro de 2022, para realização de sessão pública da
Tomada de Preços nº 01/2022, com a finalidade da abertura das propostas, apresentados para Pavimentação em
Paralelepípedo da Travessa Petronildo Menezes de Cutia, no conjunto Vogais no Município de Feira Nova SE,
conforme Convenio nº 03/2022 celebrado com o Estado de Sergipe, por intermédio da Secretaria de Estado do
Desenvolvimento Urbano e Sustentabilidade - SEDURBS, convertidos em Anexo I do instrumento Convocatório.

Em seguida, conforme prescreve a legislação a comissão de licitação comunicou de forma oficial aos
interessados através do DOM – Diário Oficial do Município, em edição de nº 75, de sexta-feira, 21 de outubro de
2022, pag. 2,3 e 4, site: www.feiranova.se.gov.br, como também, foram enviados email aos licitantes, tendo sido,
portanto, plenamente cumpridas às exigências legais e respeitado o Princípio da Publicidade dos Atos da
Administração Pública.

No dia marcado, não compareceu nenhum presente.
Em seguida, pelo Presidente da CPL, e de acordo com o item 10.6 do Edital, foi aberto o Envelope B,

contendo as propostas, das empresas: NEXTMOVE SOLUÇOES EM ENGENHARIA CNPJ 30.058.266/0001-56, SIGMA
MAC LTDA CNPJ 45.035.972/0001-50, SOEDIS EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ 30.465.766/0001-02 e a SERGIPE
EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ 29.889.275/0001-00, assim habilitadas conforme relatório, a qual foi devidamente
rubricada, em conformidade com o mesmo art. 43, §2º da Lei supramencionada, as propostas das empresas
apresentaram os seguintes valores abaixo:

SIGMA MAC LTDA CNPJ 45.035.972/0001-50 valor global de R$ 218.140,25 (duzentos e dezoito mil cento e
quarenta reais e vinte cinco centavos). A empresa NEXTMOVE SOLUÇOES EM ENGENHARIA valor global de R$
213.596,94 (duzentos e treze mil quinhentos e noventa e seis reais e noventa e quatro centavos). A empresa SOEDIS
EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ 30.465.766/0001-02 R$ 218.729,58 (duzentos e dezoito mil setecentos e vinte
nove reais e cinqüenta e oito centavos). E a empresa SERGIPE EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ 29.889.275/0001-00
R$ 227.430,95 (duzentos e vinte sete mil quatrocentos e trinta reais e noventa e cinco centavos).

Em seguida, pela CPL foi informada a suspensão temporária da sessão para análise da proposta, e planilhas
por parte do engenheiro do município, informando-se a sua continuidade, para o dia [16/11/2022 (dezesseis de
novembro de dois mil e vinte dois), ás 09h (nove horas/horário local)], quando será divulgado o resultado do
julgamento da proposta, oportunidade na qual já ficam todos os presentes, licitante e CPL, devidamente cientes
para a sua continuidade, ficando todos interessados desde já, cientes e notificados dos respectivos prazos, além
de se promover a publicação da presente ata na impressa oficial do município.

Nada mais havendo a ser dito, suspendeu-se a sessão, às 10h (dez horas), da qual lavrou-se a presente ata
que, após lida e achada conforme, segue devidamente assinada por todos.

David Matheus Lima Santos
Presidente

         Maria Jeane Simões de França Cruz                         Iris Rejane Alves de Oliveira
Secretária                                                                          Membro

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA
Av. Cônego Miguel Barbosa nº 356 Centro Tele/fax: (079) 3313-1107 - CNPJ 13.112.511/0001-47 CEP 49.670-000

Site: www.feiranova.se.gov.br E-mail:  feiranovase.licitacoes@gmail.com

Página 2 de 2

PREFEITURA DE FEIRA NOVA

Nº. Doc._____________

Rubr.___________

ANEXO I

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2022_PMFN

MAPA DE APURAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

VALOR
ESTIMADO

OBJETO EMPRESA Valor
Classificação

Inicial

R$
 2

29
.8

59
,3

2
(d

uz
en

to
s

e
vi

nt
e

no
ve

 m
il

oi
to

ce
nt

os
 e

 c
in

qü
en

ta
 e

 n
ov

e
re

ai
s

e
tr

in
ta

 e

do
is

 c
en

ta
vo

s)

Pavimentação em
Paralelepípedo da
Travessa Petronildo
Menezes de Cutia, no
conjunto Vogais no
Município de Feira Nova
SE, conforme Convenio
nº 03/2022 celebrado
com o Estado de Sergipe,
por intermédio da
Secretaria de Estado do
Desenvolvimento Urbano
e Sustentabilidade -
SEDURBS

NEXTMOVE SOLUÇOES EM
ENGENHARIA

R$ 213.596,94

1ª

SIGMA MAC LTDA CNPJ
45.035.972/0001-50

R$ 218.140,25 2ª

SOEDIS EMPREENDIMENTOS
LTDA CNPJ 30.465.766/0001-02

R$ 218.729,58 3ª

SERGIPE EMPREENDIMENTOS
LTDA CNPJ 29.889.275/0001-00 R$ 227.430,95 4ª

Feira Nova/SE, 08 de novembro de 2022.

David Matheus Lima Santos
Presidente

         Maria Jeane Simões de França Cruz                         Iris Rejane Alves de Oliveira
Secretária                                                                          Membro